

Artha Cod Ansvarligt Lån P/S

Strandvejen 58, 3., 2900 Hellerup
CVR-nr. 41 51 90 02

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 23.04.24

Klaus Thorsten Wollesen Lund
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 16

Selskabet

Artha Cod Ansvarligt Lån P/S
Strandvejen 58, 3.
2900 Hellerup
Hjemsted: Gentofte
CVR-nr.: 41 51 90 02
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Kristoffer Emil Eriksen

Bestyrelse

Jan Severin Sølbæk
Klaus Thorsten Wollesen Lund
Kristoffer Emil Eriksen

Revision

EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23 for Artha Cod Ansvarligt Lån P/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.23 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hellerup, den 23. april 2024

Direktionen

Kristoffer Emil Eriksen

Bestyrelsen

Jan Severin Sølbæk
Formand

Klaus Thorsten Wollesen Lund

Kristoffer Emil Eriksen

Til kapitalejeren i Artha Cod Ansvarligt Lån P/S

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Artha Cod Ansvarligt Lån P/S for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.23 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.23 - 31.12.23 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Uafhængighed

Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har tidligere bestået i at foretage udlån til Norcod A/S. I forbindelse med kapitalnedsættelse og aktietilbagekøb er selskabets aktivitet herefter forvaltning af selskabets kapital.

Væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter

Selskabets aktivitet med udlån til NordCod er ændret. Fremover består aktiviteten i forvaltning af selskabets kapital.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.23 - 31.12.23 udviser et resultat på DKK 3.823.511 mod DKK 6.529.681 for tiden 01.01.22 - 31.12.22. Balancen viser en egenkapital på DKK 158.997.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsperioden konstateret, at selskabets egenkapital udgør mindre end halvdelen af den tegnede kapital. Selskabet forventer reetablering af kapitalforhold via fremtidig indtjening.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Egne kapitalandele

Egne kapitalandele består af:

	Købspris DKK	Antal	Pålydende værdi i alt DKK	Procent af kapital
Beholdning af egne kapitalandele pr. 01.01.23		0	0	0%
Årets tilgang	66.034.713	475.000	475.000	54%
Beholdning af egne kapitalandele pr. 31.12.23		475.000	475.000	54%

Selskabet har erhvervet egne kapitalandele i forbindelse med nedsættelse af selskabskapitalen og et efterfølgende aktietilbagekøbsprogram.

Note		2023 DKK	2022 DKK
	Bruttotab	-150.714	-139.663
2	Finansielle indtægter	4.154.764	6.669.444
3	Finansielle omkostninger	-180.539	-100
	Årets resultat	3.823.511	6.529.681

Forslag til resultatdisponering

	Overført resultat	3.823.511	6.529.681
	I alt	3.823.511	6.529.681

	31.12.23 DKK	31.12.22 DKK
AKTIVER		
Note		
Andre værdipapirer og kapitalandele	187.652	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	187.652	0
Anlægsaktiver i alt	187.652	0
Andre tilgodehavender	0	62.248.140
Tilgodehavender i alt	0	62.248.140
Likvide beholdninger	368.078	3.309
Omsætningsaktiver i alt	368.078	62.251.449
Aktiver i alt	555.730	62.251.449
PASSIVER		
Selskabskapital	875.000	47.500.000
Overført resultat	-716.003	14.470.199
Egenkapital i alt	158.997	61.970.199
Leverandører af varer og tjenesteydelser	46.733	81.250
Anden gæld	350.000	200.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	396.733	281.250
Gældsforpligtelser i alt	396.733	281.250
Passiver i alt	555.730	62.251.449

- 1 Personaleomkostninger
- 4 Oplysninger om dagsværdi
- 5 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.01.23 - 31.12.23			
Saldo pr. 01.01.23	47.500.000	14.470.199	61.970.199
Kapitalforhøjelse	400.000	0	400.000
Kapitalnedsættelse	-47.025.000	47.025.000	0
Køb af egne kapitalandele	0	-66.034.713	-66.034.713
Forslag til resultatdisponering	0	3.823.511	3.823.511
Saldo pr. 31.12.23	875.000	-716.003	158.997

	2023 DKK	2022 DKK
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	0	0
2. Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	4.154.764	6.669.444
I alt	4.154.764	6.669.444
3. Finansielle omkostninger		
Øvrige finansielle omkostninger	180.539	100
I alt	180.539	100
4. Oplysninger om dagsværdi		
Beløb i DKK		Børsnoterede værdipapirer og kapitalandele
Dagsværdi pr. 31.12.23		187.652
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		-180.539

5. Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Komplementarselskabet Artha Toldbodhuse A/S
Strandvejen 58, 3, 2900 Hellerup

Der er indgået en investeringsaftale, som gør, at komplementarselskabet Artha Toldbodhuse A/S årligt modtager et honorar på DKK 50.000, dog minimum svarende til minimumsrenten af den kapital komplementarselskabet hæfter med.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden Artha Holding A/S, Gentofte.

6. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra klasse C, herunder præsentation af egenkapitalopgørelsen.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttotab

Bruttotab indeholder andre eksterne omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger samt kursreguleringer og afkast af værdipapirer.

Skat af årets resultat

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Selskabet er ikke et selvstændigt skattesubjekt. Der indregnes derfor ikke skat i årsregnskabet, idet aktuel og udskudt skat påhviler kapitalejerne og komplementaren.

BALANCE

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre kapitalandele måles til dagsværdi i balancen. For kapitalandele, som handles på et aktivt marked, svarer dagsværdien til kursværdien på balancedagen. Andre kapitalandele, hvor dagsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles til kostpris.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

Egenkapital

Anskaffelses- og afståelsessummer for egne kapitalandele samt udbytte fra disse indregnes direkte i egenkapitalen under overført resultat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede finansielle gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi. Øvrige kortfristede gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.